
 

Decreto Dirigenziale n. 577 del 28/10/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PO FSE 2014  2020 POTENZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DEI "CENTRI SPERIMENTALI

DI SVILUPP DELLE COMPETENZE" DGR 262 DEL 15 GIUGNO 2021 AVVISO PUBBLICO

DI CUI AL DD.451 DEL 10/09/2021 NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 105 del  2 Novembre 2021



IL DIRIGENTE

Premesso che:

 
-        con la DGR 262 del 15 giugno 2021, all’esito dei risultati della valutazione degli impatti

delle attività poste in essere in esecuzione delle DD.GG.RR. nn. 24/2008, 1368/2009, 52/2012
e 491/2018, con analisi di scenario resi dal supporto al Rafforzamento dell’Osservatorio per il
Mercato  del  Lavoro  con  nota  prot.  0275187/2021,  sono  state  riprogrammate  le  risorse
finanziarie  destinate  al  potenziamento dei  Centri  sperimentali  di  sviluppo delle Competenze
consolidati  riferiti  all’Area  dell’economia  del  mare  e  dei  trasporti  marittimi,  all'area  delle
Costruzioni  ed  inoltre  all’area  dell’Alta  Formazione  del  Comparto  Industriale  Aeronautico
Campano per  un importo  pari  ad  €  6.750.000,00 di  cui  €  4.500.000,00,  a  valere sul  POR
Campania FSE 2014/2020, ASSE III Obiettivo Specifico 13 ed € 2.250.000,00 sul POR FESR
Campania 2014/2020 Asse 9 -Obiettivo Specifico 10.8.;
 

-        in esecuzione della citata DGR n.262 del 15 giugno 2021, con il Decreto Dirigenziale n.
451 del 10/09/2021 pubblicato sul BURC n. 91 del 13 Settembre 2021 è stato approvato l’
Avviso  pubblico  “  Potenziamento  delle  attività  dei  Centri  sperimentali  di  sviluppo  delle
Competenze consolidati, riferiti all’Area dell’economia del mare e dei trasporti marittimi, all'area
delle  Costruzioni  ed  all’area  dell’Alta  Formazione  del  Comparto  Industriale  Aeronautico
Campano, unitamente agli Allegati;
 

Considerato che 

 
-        alla data di scadenza prevista dal citato decreto dirigenziale sono state presentate a 

mezzo PEC n.ro 3 istanze;
 

-        la DG Istruzione Lavoro Formazione e Politiche giovanili ha individuato n.ro 2 Dirigenti
Esperti interni alla DG11 ed 1 Dirigente esperto incardinato presso la DG Sviluppo Economico
ed Attività produttive, con competenza ed esperienza nella valutazione di interventi formativi
cofinanziati con Fondi SIE;
 

-        occorre  procedere alla verifica dei requisiti di ammissibilità e di valutazione delle istanze
pervenute, secondo le modalità previste nell’allegato Avviso Pubblico;
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 105 del  2 Novembre 2021



Ritenuto 

 
−  di  poter  procedere  alla  nomina  dei  seguenti  componenti  del  Nucleo  di  ammissibilità  e
valutazione delle istanze pervenute e relative all’Avviso Pubblico Potenziamento delle attività
dei Centri sperimentali di sviluppo delle competenze:
 
-dott.  Filippo  Diasco,   Dirigente  incardinato  presso  la  Direzione  Generale  per  lo  Sviluppo
economico e per le Attività produttive, in qualità di Presidente;
 
-la dott.ssa Maura Formisano, Dirigente incardinato presso lo Staff 92 della Direzione Generale
per l'istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche giovanili;
 
-la  dott.ssa  Giovanna  Paolantonio,  Dirigente  incardinato  presso  lo  Staff  91  della  Direzione
Generale per l'istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche giovanili;
 
-il dott. Antonio Forinese, funzionario incardinato presso lo Staff 92 della Direzione Generale
per l'istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche giovanili, in qualità di segretario;
 
-  di  poter  stabilire  che  l’attività  sarà  svolta  presso  gli  uffici  della  DG  11  e  che  gli  esiti
dell'ammissibilità e della valutazione dovranno essere formalmente trasmessi al RUP;
 
-di poter inviare, il presente provvedimento all’Assessore alla Formazione, al Capo di Gabinetto,
al  Responsabile della Programmazione Unitaria,  all’Autorità di  Gestione del  POR Campania
FSE 2014/2020, all’Ufficio Regionale competente per la pubblicazione sul B.U.R.C.
 

VISTI

 
-Gli atti ed i provvedimenti citati in premessa
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale 50.11

 
D E C R E T A

 
per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente
riportate
 
−  di procedere alla nomina dei seguenti componenti del Nucleo di ammissibilità e valutazione
delle istanze pervenute e relative all’Avviso Pubblico Potenziamento delle attività  dei  Centri
sperimentali di sviluppo delle competenze:
 
-dott.  Filippo  Diasco,  Dirigente  incardinato  presso  la  Direzione  Generale  per  lo  Sviluppo
economico e per le Attività produttive, in qualità di Presidente;
 
-la dott.ssa Maura Formisano, Dirigente incardinato presso lo Staff 92 della Direzione Generale
per l'istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche giovanili;
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 105 del  2 Novembre 2021



-la  dott.ssa  Giovanna  Paolantonio,  Dirigente  incardinato  presso  lo  Staff  91  della  Direzione
Generale per l'istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche giovanili;
 
-il dott. Antonio Forinese, funzionario incardinato presso lo Staff 92 della Direzione Generale
per l'istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche giovanili, in qualità di segretario;
 
- di stabilire che l’attività sarà svolta presso gli uffici della DG 11 e che gli esiti dell'ammissibilità
e della valutazione dovranno essere formalmente trasmessi al RUP;
 
-di inviare, il presente provvedimento all’Assessore alla Formazione, al Capo di Gabinetto, al
Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione del POR Campania FSE
2014/2020, all’Ufficio Regionale competente per la pubblicazione sul B.U.R.C.
 
 
 
 
                                                                                                   Il Direttore Generale
                                                                                                   Maria Antonietta D'URSO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 105 del  2 Novembre 2021


	BURC n. 105 del  2 Novembre 2021

